
  č. j. 2 T 67/2022-100 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Janáčová. 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Bruntále vydal dne 6. 6. 2022 v Bruntále podle § 314e odstavec 
1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu následující 

trestní příkaz: 

Obviněný  

R. J., narozený XXX v XXX, nezaměstnaný, trvale bytem XXX, 

je vinen, že 

dne XXX okolo 16.30 hodin v XXX, okres XXX, v bytě č. XXX pod vlivem alkoholických 
nápojů nejprve slovně vulgárně napadl svou sestru V. J., která seděla na židli, a poté k ní 
přistoupil a se slovy, že se mu líbí její prsa, ji zezadu objal a oběma rukama ji osahával na prsou, 
načež ho poškozená žádala, aby ji nechal a nesahal na ni, že se jí to nelíbí, čehož R. J. nedbal, 
začal s poškozenou lomcovat, poté odstoupil, odnesl ji z místa berle a uzamknul vstupní dveře do 
bytu, a poté opětovně přistoupil k poškozené, která se v mezidobí přemístila do křesla, postavil se 
před ni, vyhrnul jí šaty s tím, že chce osahávat její prsa a přes výslovný slovní nesouhlas, volání 
o pomoc a odstrkování rukama poškozenou opětovně osahával na obnažených prsou, poté si 
svlékl spodní část oblečení a obnažil svůj penis, který poškozené ukazoval a vulgárně sděloval, že 
budou mít pohlavní styk, a své jednání ukončil poté, co na dveře bytu zaklepal soused, 

tedy 

jiného násilím donutil k pohlavnímu styku, 

čímž spáchal 

přečin znásilnění podle § 185 odstavec 1 trestního zákoníku,  



  2 T 67/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Janáčová. 

 

2 

 

a odsuzuje se 

podle § 185 odstavec 1 zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců. 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se mu výkon 
trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) roků. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 6. června 2022 

Mgr. Vladimír Čermák v. r.  
samosoudce 

 

 

 




